
                                          
        UllnaNytt november 2024 

                                                             

Lika plötsligt som vanligt kom snön och hälsade på. Lika snart ser den ut att försvinna. Vissa 

gillar det och andra inte. Dagarna blir kortare men med solens hjälp mindre grå. Och visst 

har november bjudit på en hel del soliga dagar – och milda. Dagar som man tagit sig en tur 

ut till Ullna för att räfsa lite löv, vinterstäda eller bara ta en fika. Lite ödsligt är det allt, men 

har man tur stöter man på en granne i samma ärende och får en liten pratstund. Inför första 

advent tänder vi det första ljuset och här och var i Ullna sätts det upp ljusslingor som lyser 

upp och skänker stämning till området.  

                                                                

Christer Morén, tidigare mångårig områdesansvarig på Södra, har tyvärr lämnat oss. Med 

sin kunskap, sitt engagemang, sin vänlighet och inte minst sin utmärkta 

organisationsförmåga har Christer varit mycket uppskattad och en stor tillgång för vår 

förening. Saknaden kommer att vara stor. Styrelsen beklagar djupt bortgången. Våra tankar 

går till Lena och familjen. 



                                                                   

Styrelsen hade ett längre planeringsmöte i början av månaden där vi fick tid att diskutera vår 

verksamhet. Vi utvärderade senaste arbetsdagen och konstaterade att den hade fungerat 

utmärkt och att modellen med att låta en lastbil med kran hämta ris och grenar föll mycket 

väl ut och uppskattades av många. Kostnaden för detta var strax under 10 000 kronor.  

Nästa års städdagar bestämdes till söndagarna 4 maj, 15 juni och 28 september. Notera dem 

gärna redan nu i er kalender. 

Vi gick igenom föreningens ekonomi och budget och vi arbetade med att ta fram en 

underhållsplan för framtida behov och investeringar för våra gemensamma utrymmen, el 

och vattenförbrukning.  

Planeringen inför nästa års årsmöte stod på dagordningen och vi bestämde datumet för detta 

till lördagen den 29 mars 2025.  

Vi diskuterade hur vi ska se till att reglerna avseende skötsel av tomt, klippning av häckar 

etc efterföljs och kommer till årsmötet att presentera förslag avseende detta. 

Ni vet väl också att eventuella motioner till stämman ska vara styrelsen tillhanda senast 1 

februari, tiden går fort, så tänk gärna till redan nu. 

När det gäller byte av elstolparna är arbetet nu avslutat för i år och kommer att fortsätta i 

vår. Hittills har 20 elstolpar bytts ut, alla på Norra. Arbetet utförs av Holmbergs El i samråd 

med styrelsen. 

Soptunnorna blev under oktober månad överfyllda, antagligen för att många rensade sina 

stugor i samband med stängning samt det faktum att vi som vanligt vid denna tid gått över 

till tömning endast en gång per månad. Månadstömning sker under hela vintern och räcker 

till, då vi ju inte är så många ute under den perioden. Senaste tömningen skedde i början av 

november. 

                                                                     

Huruvida kung Bore under denna säsong kommer att skicka ner lika mycket snö som förra 

året kan vi inte ha nån aning om. Däremot har styrelsen beslutat att under kommande vinter 

låta ploga på Norra fram till vändplanen vid hus 58. Detta främst utifrån 

säkerhetsperspektivet att eventuella räddningsfordon ska kunna ta sig fram. Kostnaden för 

att utöka plogningen för sträckan från första parkeringen till vändplanen är förhållandevis 

ringa. På Södra kommer plogning att ske som föregående år. Obs att plogning sker först när 

det kommit 10 cm snö och bara på kvälls- och helgtid. Enligt avtalet har entreprenören ett 

dygn på sig att ploga, så man kan inte förvänta sig att det ska bli snöröjt direkt när det 

kommer snö, dessutom är vi ju trots allt ett koloniträdgårdsområde och inte E18. 



En upplyftande historia.  

Här ses det färdiga resultatet av arbetet med att lyfta upp och säkra pumphuset inför 

eventuellt kommande högt vattenstånd.  Även invändigt är huset förbättrat med bland annat 

nytt golv. Stort tack för ett utmärkt jobb Ken, Per och Bertil! 

                                            
Före och efter. I mars stod halva huset under vatten. Nu står det stadigt på marken. 

(Till och med himlen har blivit klarare!)                                                                                            

                                                                    

I somras diskuterade vi några stycken om namnet Torkan. Vad kom det ifrån, hur länge har 

det funnits?  

I Svensk Hembygdsförening står att läsa: 

Torkan (Lilla Torkan) 

”Dagsverkstorp under Vågsjö beläget utmed Roslagsvägen c:a 800 m nordost om Vågsjö gård. Har 

tidigare tillhört Östra Ryd och kom till Täby 1956 i samband med kommungränsändringar. Tidigare 

namn Vågsjötorp. Nämns i dombok 1672 och i mantalslängd 1674 med torparen Erik Mårtensson. 

Namnet ”Torkan” förekommer 1718. Var Rikstelefonstation i början av 1900-talet.” 

 

                                   
På kartan över området från arealsmätning 1813 heter Ullnasjön alltså Ormegårdssjön 

Lantmäteriets historia kartor 



                           
                           Beskrivning av området runt torpet Torkan.  

 

Det är spännande att ta en liten titt i kyrkboken för Östra Ryds församling för att se vilka 

som bott här. Öppnar husförhörslängden för åren 1748-1756 och läser att i Torkan bor Olof 

Matsson född 1713 på Åland med sin hustru Anna Eriksdotter, döttrarna Anna, Brita och 

sonen Eric. 1751 blir han änkling och själv dör ”Gamle bonden” Olof Matsson i Torkan den 

18 januari 1779 i ålderdomsbräcklighet, 68 år gammal.  

Det finns också en båtsmansstuga och där finner man båtsman Lars Wågman, född 1713, 

hans hustru Martha Larsdotter och sönerna Anders, Lars och Pär. Wågman kommer att leva 

tills han blir 83 år. 

                                                               

                                        
                      En novemberdag vid Ullnasjön (ett mer sympatiskt namn än förr) 

 

Enligt nuvarande väderprognos ser det ut som om Anders slaskar den 30 november (i alla 

fall någon enstaka plusgrad), då kanske vi får en vit jul! Om man ska tro på Bondepraktikan. 

Ett kortare Julnummer av UllnaNytt kommer ni oavsett att få i vecka 51.  

Bästa hälsningar från styrelsen via 

Ami Lexmark 

ami.lexmark@hotmail.com 
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